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Nie możesz 
zmierzyć miłości,

ale możesz 
ocenić starania





Tę książkę dedykuje kobietom.

Tym najbliższym, które powierzyły mi swój delikatny 

pierwiastek kobiecości, dzięki któremu mogłem zro-

zumieć, jak myśli i co czuje kobieta, która nosi miłość 

w sercu. Dziękuję za lata związków, tych udanych, 

nieudanych, pełnych wzlotów i upadków, które przyczy-

niły się do osobistych rachunków sumienia, po spłacie 

których mogłem stać się wartościowym i kompletnym 

mężczyzną.

Wszystkim kobietom, które są moimi czytelniczkami. 

Dziękuję nie tylko za tysiące historii pełnych łez, ale 

i energię, gdy się śmiały i cieszyły, przedstawiając mi 

swoje szczęście. Za fantastyczne poczucie spełnienia, 

niekończącą się inspirację i wiarę, że to, co tworzę, jest 

potrzebne, ważne i wartościowe. 

 

Drogi Czytelniku, przekaż tę książkę komuś, kto może 

jej szczególnie potrzebować w trudnych dla siebie mo-

mentach lub udostępnij jej wybrany fragment w swoich 

mediach społecznościowych. Tylko w ten sposób war-

tości, myśli i idee, które pragnę ofiarować światu, będą 

w stanie dotrzeć do właściwego adresata.





Dla niego

K O B U S

A K S J O M A T Y  M I Ł O Ś C I
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Męskie obowiązki
Masz szacunek do swojej kobiety?

To ganiaj ze śmieciami przed pracą i obierz ziemniaki, 

jak tylko z niej wrócisz.

Kochasz swoją kobietę?

To zainteresuj się tym, jak jej minął dzień, przygotuj ką-

piel, podaj wino, włącz jej ulubioną muzykę i w między-

czasie zrób kolację. Kiedy jej głupią kanapkę podałeś?

Obowiązki? Każdy je ma.

Zmęczenie? Ona jakoś nie narzeka.

Robisz na etat? Ona też, na dodatek zajmuje się 

sprzątaniem, gotowaniem, praniem i zakupami – nie 

wspomnę o dzieciach. A Ty?

Twoje obowiązki kończą się na zmianie skarpet i po-

krojeniu schabowego – to trochę za mało jak na gościa, 

który uważa, że nosi w związku spodnie. Osobiście po-

wiedziałbym, że to pieluchy na bardzo cienkim tyłku ko-

goś, kto chyba nie dorósł do tego, aby móc powiedzieć, 

że ma jaja.

Jeśli nie potrafisz dzielić w związku obowiązków, tylko 

oczekujesz, że wszystko zrobi się za Ciebie, to żaden 

z Ciebie powód dla kobiecej dumy. Mi byłoby wstyd 

robić z kobiety mojego życia drugą matkę, która wszyst-

ko podstawi mi pod nos.

Masz jaja? Zainteresuj się wszystkim tym, czym inte-

resują się bliscy Tobie ludzie. Wykaż się szczerą chęcią 

i zaciekawieniem. Poświęć się dla kogoś, kto codziennie 

poświęca się dla Ciebie. Szczęśliwy związek nie pole-

ga tylko na gadaniu, ale przede wszystkim na czynieniu.
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Ten drugi
Doceniaj starania osoby, która Cię kocha, bo jeśli ją od-

rzucisz i będziesz traktował jako jedną z opcji, to strza-

skasz jej serce. Wtedy nie będzie już kolejnych szans, 

przeprosin i obietnic zmiany na lepsze. Wtedy pojawi się 

ktoś, kto ją doceni i przytuli tak mocno, że wszystkie 

rozbite przez Ciebie kawałki skleją się w całość. Całość, 

która nie będzie już Twoja, a tego, kto prawdziwie ją 

pokocha i doceni.



Czytasz darmowy fragment.

Zakup książkę na www.aksjomatymilosci.pl

12

K O B U S     A K S J O M A T Y  M I Ł O Ś C I

Nie jadamy z tetrykami
Po całym dniu ciężkiej pracy moja babcia zrobiła dziad-

kowi kolację. Położyła przed jego nosem talerz z kilko-

ma sadzonymi jajkami i kompletnie spalonymi tostami. 

Od razu rzuciły mi się w oczy, jednak dziadek zachowy-

wał się tak, jakby ich nie zauważył.

Zaczął je jeść, a po chwili spytał mnie o to, jak w szkole. 

Już nie pamiętam, co mu powiedziałem, lecz w głowie 

utkwiły mi słowa babci, która przepraszała go za przypa-

lone pieczywo. Dziadek odpowiedział jej z uśmiechem:

– Jasia, ale ja uwielbiam twoje przypalone tosty.

Przed położeniem się do snu postanowiłem pójść do  

sypialni, aby go ucałować. Zapytałem wtedy, czy fak-

tycznie lubi jeść przypalony chleb, jest przecież gorzki.  

On mnie przytulił do siebie i powiedział: 

– Twoja babcia jest dziś bardzo zmęczona, ponieważ 

miała ciężki dzień. Przypalony tost jeszcze nikomu nie 

zaszkodził, a przykre słowa mogą skrzywdzić człowieka. 

Życie jest pełne niedoskonałych ludzi i rzeczy. Ja również 

nie jestem ideałem. Zdarza mi się zapomnieć o przynie-

sieniu czegoś ze sklepu czy jej imieninach. Z czasem 

nauczysz się akceptować małe błędy osób, na których 

Ci zależy, i będziesz ich kochać jeszcze bardziej. 

To klucz do miłości, która otwiera drzwi do szczęśliwe-

go związku między dwojgiem ludźmi. Życie jest zbyt 

krótkie, by marnować czas na żale i pretensje. Musimy 

wiedzieć, jak docenić to, co inni dla nas robią. Nawet 

jeśli to nie jest idealne, to nie należy zapominać, że liczy 

się intencja człowieka – czynienie dobra, ten mały gest. 

Nikt nie jest doskonały, ale zasługuje na wyrozumiałość 

i uśmiech, gdy się stara i pokazuje, że mu zależy!
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Dom
Dziś marzeniem przeciętnej pary jest wybudowanie 

własnego domu.

Tymczasem chyba zapominamy, że dom powinien być 

czymś więcej niż budynkiem postawionym na działce 

w fajnej lokalizacji, wykończonym betonem architek-

tonicznym w wyszukanym kolorze i z dizajnerskim 

umeblowaniem, które ładnie wygląda na Instagramie.

Dom to przede wszystkim: Miłość, Przyszłość, Rodzina.

W dzisiejszych czasach łatwo jest zbudować willę, 

ale trudniej znaleźć człowieka, z którym można w niej 

zamieszkać, postawić na wspólne życie, bez obaw o to, 

że to, co dziś razem zbudowaliśmy, nie rozpadnie się 

jutro. Wielu ludzi kieruje się powierzchownościami, wy-

biera łatwą drogę, a później ucieka, gdzie pieprz rośnie, 

gdy sprawy zaczynają się komplikować i pojawiają się 

pierwsze pęknięcia na fundamencie.

Nieważne, gdzie będzie miał swoje miejsce. Ono przede 

wszystkim powinno być w sercu człowieka, który jest 

przy Tobie na dobre i na złe. Tylko wtedy możesz powie-

dzieć, że masz już wszystko i czujesz się bezpiecznie.
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Prawdziwe bogactwo
Przyjdzie taki dzień, kiedy zrozumiesz, co znaczy być 

prawdziwie bogatym człowiekiem.

To będzie dzień, w którym wrócisz do domu i przywita 

Cię̨ mały człowieczek, który wyciągnie w Twoim kie-

runku ręce, chcąc, abyś go przytulił. W tym dniu zrozu-

miesz, że czas spędzony z ludźmi, którzy Cię kochają̨, 

jest bezcenny, niezastąpiony i nie można go z niczym 

innym porównać. Wtedy zrozumiesz, że tego czasu nie 

da się kupić ani odkupić za żadne pieniądze. I nie bę-

dziesz miał wątpliwości, że kiedy masz kochającą Cię 

rodzinę, to jesteś już najbogatszy i masz już wszystko, 

o co warto było się starać i o czym warto marzyć.
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Szacunek
Rozumiem, że nie każdy związek to sielanka, ale 

jeśli partner jest w stanie w nerwach Ci nawrzucać od 

najgorszych – bo jest zły i nie potrafi ugryźć się w język – 

to o czym to świadczy? Nie ma przecież 11 lat i powinien 

liczyć się z konsekwencjami swoich czynów. Czemu nie 

był taki elokwentny i nie mlaskał tak na Waszych pierw-

szych spotkaniach?

Ludzie często pozwalają sobie na dużo za dużo.

Nie wyobrażam sobie rzucić soczystym „spierdalaj” lub 

jakąś inną „kurwą” w osobę, którą kocham i SZANUJĘ. 

A szacunek to jeden z najważniejszych fundamen-

tów szczęścia osoby, przy której zasypiasz. Pomyśl 

o tym, co robisz – a jeśli nie potrafisz, to życzę Ci, aby 

Twój partner w końcu zebrał się na odwagę i raz na za-

wsze kopnął Cię w dupę. Tak po prostu, z szacunku – 

do samego siebie.

Szanujcie się w słowach i wymagajcie słów szacunku.
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Kobiet nie trzeba pilnować
Niech wyjdzie potańczyć, spotkać się z przyjaciółką lub 

starym kumplem. Przecież nie jest ubezwłasnowolniona.

Czego się obawiasz?

Gdyby chciała Cię zdradzić, to już by to zrobiła i nawet 

byś o tym nie wiedział. Ludziom się ufa, a nie ich pilnu-

je. Traktuj ją tak, aby była szczęśliwa i niczego jej nie 

brakowało, bo na tym polega zaufanie i dobry związek.
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Nie całkiem sama
Nie dziwię się kobietom, które są same (nie samotne!).

Bo jaki jest sens wiązania się z pierwszym lepszym 

patałachem? 

Nie dziwię im się, bo bycie singlem często oznacza, że 

ona o tej miłości wie wystarczająco dużo, aby na nią 

mądrze i cierpliwie poczekać. 

Bo lepiej jest być samym niż z byle kim.
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Dzień Mężczyzn
Dziś Dzień Mężczyzn,

składam życzenia tym prawdziwym, którzy:

– szanują swoje kobiety;

– rozumieją ich potrzeby;

– nie wykorzystują, a wspierają;

– nie szukają drugiej mamusi;

– angażują się w domowe obowiązki;

– rozumieją, że rodzina jest najważniejsza;

– potrafią być, a nie bywać…

i przede wszystkim umieją przyznać się do błędu, 

bo są na tyle mądrzy, aby umieć wyciągnąć ze swoich 

potknięć wystarczające wnioski, i na tyle silni, aby być 

w stanie te defekty naprawić. Tacy faceci nie mazgają 

się, gdy coś idzie nie po ich myśli, bo wiedzą, że prawdzi-

wy mężczyzna ma obowiązki prawdziwego mężczyzny 

i musi być obecny przede wszystkim w czynach, a nie 

w słodkich obiecankach, z których na dłuższą metę nic 

nie wynika. 

Wszyscy, którzy jeszcze do tego nie dorośli,

muszą poczekać na życzenia z okazji Dnia Chłopaka.
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Liczą się gesty
Często naprawdę małe gesty. Wystarczy wziąć telefon, 

zadzwonić do pierwszej lepszej restauracji i zamówić 

stolik na piątek na dwudziestą. Tylko wysil się, zaplanuj 

to jak należy – nie pytaj się jej, czy może miałaby ochotę. 

Postaw ją przed faktem – bądź tajemniczy, zdecydowa-

ny, męski. Powiedz, że ma 3 godziny na wyszykowanie, 

wręczając jej torbę z czerwoną sukienką w środku, którą 

kupiłeś dla niej, wracając z pracy. Powiedz, że to doda-

tek do dzisiejszego wieczoru. Kiedy zacznie ją wkładać, 

przytul ją od tyłu – odchyl dłonią jej włosy spoczywające 

na obojczyku, spójrz głęboko w jej oczy odbijające się 

w lustrze, dokładnie w taki sposób, w jaki patrzyłeś 

na nią kiedyś… i powiedz z pełnym przekonaniem, że 

to zaszczyt móc spędzić wieczór z najpiękniejszą 

kobietą na Ziemi. Zrób wszystko, aby czuła się wyjąt-

kowo – jest kobietą, o którą wielu chciałoby się starać. 

Jest kobietą dla Ciebie, którą należy doceniać i kochać 

w każdym małym geście. To naprawdę kosztuje niewie-

le, bo jedynie Twoje zainteresowanie.

Właśnie teraz jest ku temu najlepsza okazja…

o której tak często zapominasz.
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Kobietę należy zdobywać 
każdego dnia na nowo. 

Nawet wtedy, gdy od  
dawna jest już Twoja.

K O B U S
A K S J O M A T Y  M I Ł O Ś C I
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K O B U S

Trud
Pościel łóżko, nakarm koty, nastaw pranie, zaprowadź dzieci do przedszkola, jedź 

do pracy, wstąp na zakupy, odbierz dzieci, przygotuj obiad, rozwieś pragnie, odkurz, 

umyj naczynia, odrób z dziećmi lekcje, zetrzyj kurze, wynieś śmieci, umyj podłogę, 

nie podpadnij partnerowi…

I pamiętaj:

zawsze przy tym bądź zadbana, noś makijaż, fajnie się ubieraj, zadbaj o paznokcie, 

nie narzekaj, wracaj wcześniej do domu, znajdź czas dla partnera, bądź miła, gotowa 

na seks, dyskretna, uczynna, kulturalna i nigdy się nie skarż.

Powinieneś być ogromnie wdzięczny, jeśli masz w domu kobietę, która wykonuje 

chociaż połowę z powyższych rzeczy. Angażuj się w obowiązki, które powinny być 

wspólne, jeśli zdecydowaliście się na wspólne życie. Masz ją kochać i wspierać, a nie 

wykorzystywać i żerować na niej! Podziękuj jej, mocno przytul, ucałuj w usta i nie 

zapomnij o małych gestach bez okazji – niech to będzie choćby mały kwiatek zaku-

piony w drodze powrotnej z pracy. Po prostu o niej pomyśl i doceń, ile dla Ciebie robi. 

Zrób cokolwiek, żeby czuła, że każda jej chwila w życiu, którą poświęca Tobie (i rodzi-

nie), jest tego warta. Życie nie powinno składać się tylko z oczekiwań i heroicznych 

poświęceń, ale przede wszystkim z miłych drobiazgów i sprawiedliwego traktowa-

nia. Nie pozbywaj się uśmiechu, życzliwości, wstawiennictwa, bo to na co dzień daje 

drugiej osobie pocieszenie i wiarę w to, że warto! To pozwala zdobywać Ci jej serce 

każdego dnia na nowo i zatrzyma je przy Tobie na zawsze.

Nie zapominaj, zrozum, wspieraj, odciążaj. 

Po prostu kochaj.
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Wygodnie jest dziś 
o wszystko pytać
I tym oto sposobem faceci pytają kobiety dosłownie 

o wszystko. Masz ochotę na seks? A może kupić 

Ci kwiatka? Wczoraj się pokłóciliśmy, to może wpadnę 

pogadać?

A może skończ z pytaniami, zadzwoń do niej w środ-

ku nocy i oznajmij, że właśnie do niej jedziesz, a gdy 

ona stwierdzi, że to nie najlepszy pomysł, to nie szukaj 

potwierdzenia jej słów – tylko dodaj, że właśnie cze-

kasz na dole.

Wręcz jej bez okazji piękne kwiaty i wejdź w nią 

albo do mieszkania. Tak po prostu, bez zbędnego py-

tania. Nie dlatego, że na to zasługuje, bo to już wiesz, 

lecz dlatego, że każdy dzień jest dobry, aby zrobić coś 

niepowtarzalnego. Właściwy do tych małych gestów, 

które nie wymagają nie wiadomo jakich nakładów Two-

jego chciejstwa, a po prostu Twojej obecności.

Bo widzisz, wystarczy tylko chcieć.

A Ty chcesz?
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Ze „szczęśliwymi” zdjęciami
Największym zagrożeniem dla relacji jest Internet, 

który wcale nie łączy, a oddala nas od siebie. Nie każdy 

sobie zdaje z tego sprawę, ale obecność w związku 

to coś więcej niż spanie w jednym łóżku, spacer za 

rękę czy wspólne oglądanie komedii romantycznych. 

Podczas tych czynności często i tak jesteśmy zajęci… 

smartfonem.

Obecny w związku jesteś wtedy, kiedy rozpoczynasz 

dzień od buziaka w czoło ukochanej osoby, a nie od 

powiadomień na portalu społecznościowym.

Obecny jesteś wtedy, kiedy realnie przeżywasz wspólne 

chwile, a nie szukasz kadrów pod zdjęcia, którymi się 

będziesz chełpił w Internecie.

Obecny jesteś, gdy uśmichasz się do bliskiego przy 

ciepłym obiedzie, a nie każesz na siebie czekać w nie-

skończoność, bo ważniejszy jest mail na skrzynce.

Obecny jesteś, gdy zajadasz popcorn i śmiejesz się ze 

wspólnie oglądanej komedii, a nie mówisz „cofnij”, bo  

straciłeś uwagę, odpisując znajomemu na Messengerze. 

Obecny jesteś, gdy przed snem rozmawiasz z ukochaną, 

a nie odpisujesz na nic nieznaczące komentarze. 

Obecny jesteś, gdy patrzysz komuś w oczy, a nie 

w memy.

Obecny jesteś, gdy oddajesz serce tylko jednej osobie, 

a nie rozdajesz serduszka pod zdjęciami obcych osób 

na Instagramie.

Obecny jesteś, kiedy nie masz problemu, aby odłożyć 

telefon i powiedzieć: „Kochanie, nie ma ważniejszych 

rzeczy od Ciebie. Jestem, bo nie chcę Cię stracić”.

A Ty? Czy aby na pewno jesteś?
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Nie dziw się
Ona nie odeszła od Ciebie, bo popełniłeś błędy – prze-

cież je popełnia każdy. Ona odeszła od Ciebie, bo wciąż 

popełniałeś TE SAME błędy. A to już znacząca różnica.
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Chcesz prawdy o niej?
Wielu ją skrzywdziło, a ona nic nie powiedziała. 

Sama starała się przezwyciężyć rozczarowania, puste 

słowa i złamane obietnice. Czasami dawała kolejną 

szansę, bo miała serce na dłoni dla osób, które kom-

pletnie na to nie zasługiwały. Dobrze wiesz, jak to się 

dla niej kończyło… I nie chodzi tu o rozstania. Najwięk-

szą stratą, jaką ponosiła, była strata własnej wartości, 

szacunku do samej siebie. Tego pięknego uśmiechu, 

który niegdyś miała.

Tego tak po prostu się nie zapomina, bo strzaskane 

serce potrafi sklejać się latami. Dlatego nie składaj 

jej obietnic, jeśli dla Ciebie to tylko słowa. Nie patrz jej 

głęboko w oczy ani nie łap jej za rękę, kiedy nie jesteś 

pewny, czego i kogo chcesz od życia. Jeśli masz złe 

intencje, nie zdradzaj swojego imienia. Nie dzwoń, nie 

pisz, po prostu nie próbuj. Oszczędź jej kolejnego zawo-

du, bo ona przeszła wystarczająco dużo i nie zasługuje 

na to, aby ponownie jej to zrobić. Ona nie ma już czasu, 

siły ani miejsca w sercu dla kogoś, komu znów tylko się 

„coś” wydawało. Dla kogoś, kto pojawi się, a następnie 

znów potwornie ją zrani.
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Sztuka stawiania kroków
Patrz, chłopaku, jak łatwo, w kilku krokach uszczęśliwić 

Twoją kobietę.

1. Wstań, kiedy ona jeszcze słodko przewraca się na  

drugi bok.

2. Załóż kapcie, aby nie była zła, że zostawiasz ślady 

stóp na panelach, które wczoraj myła.

3. Przejdź do kuchni w celu przygotowania śniadania. 

Niech to będą jaja, parówki lub jakieś dobre kanapki 

z majonezem (jeśli nie jest na diecie). Gdy się obudzi, 

to uzna zapewne, że nie będzie rano jadła – ale nie 

martw się, bo wybraliśmy produkty, które równie dobrze 

będą smakowały na zimno (brawo my! zawsze o krok 

przed nią!).

4. W międzyczasie przygotuj kawę lub herbatę i przy-

strój talerz, na którym podasz śniadanie – mogą to być 

kwiaty (jeśli takowe z rana posiadasz), warzywa lub 

po prostu serduszko narysowane ketchupem.

5. Zanieś śniadanie do pokoju i podaj jej do łóżka – 

wcześniej budząc ją namiętnym pocałunkiem w szyję 

lub skromnym „dzień dobry, kochanie” (wersja dla tych, 

które ciężko dobudzić – strzelić ją po prostu w tyłek. 

Dobra, żartowałem).

6. Poleż z nią, umaluj jej nos majonezem i ciesz się, że 

dzięki Tobie w tak normalny sposób, może być po pro-

stu… szczęśliwa.

Bo widzisz, staranie się nie wymaga poświęceń i he-

roicznych czynów. Wymaga po prostu tego, aby Ci się 

chciało – przede wszystkim myśleć o kimś, na kim 

rzekomo Ci zależy.
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Pomyśl o niej
Pomyśl, tak po prostu!

Kiedy będziesz wracał z pracy, wystarczy, że zatrzy-

masz się w pierwszej lepszej kwiaciarni – są praktycznie 

na każdej ulicy. Jeśli nie, to najpewniej dysponujesz sa-

mochodem, więc nie musisz szukać usprawiedliwienia, 

że kwiaciarnie są daleko. Wejdziesz pewnym krokiem 

do jednej z nich i poprosisz przesympatyczną panią 

o jedną, zwykłą czerwoną różę. Kwota do zapłaty, jaką 

usłyszysz, to będzie coś ok. 4–6 zł, więc praktycznie 

nic – zwłaszcza że codziennie wydajesz tyle na zimne 

piwo lub energetyki. Jeśli uznasz, że warto zainwesto-

wać kilka złotych więcej, tak po prostu, bez okazji, aby 

zrobić komuś miłą niespodziankę – to poproś o ładny 

bukiecik. Wsiądź w samochód, wdepnij gaz i kieruj się 

do domu. Kiedy kobieta bliska Twemu sercu otworzy 

drzwi, wręcz jej zakupioną różę i obserwuj jej reakcję.

To, co zobaczysz na jej twarzy, to szczęście.

Będzie bardzo miło zaskoczona, bo w końcu to jej 

często przychodzi z żalem mówić do koleżanek w pracy: 

„Mój nie kupuje mi kwiatów, zwłaszcza bez okazji”.

Zobacz, jak niewiele wystarczyło zrobić, aby to zmienić!

Dla nas, facetów, to może nic nieznaczący kwiatek – głu-

pia róża, jeden browar mniej – cokolwiek. Ale uwierz, że 

dla Twojej kobiety będzie to najsympatyczniejsza nie-

spodzianka, która okaże się Twoją najlepszą inwestycją 

w to…

aby ONA czuła się szczęśliwa.

Niech Ci się zachce.

Bo warto.
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Jeśli kobieta mówi 
„rób, co chcesz”, 

to pod żadnym pozorem 
nie rób tego, co chcesz.

K O B U S
A K S J O M A T Y  M I Ł O Ś C I
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Kolor oczu kobiety, którą kochasz
Skup się i powiedz mi, jaki ona ma kolor oczu? Banalne prawda? A teraz powiedz 

mi o niej coś więcej. W jakim miejscu ma charakterystyczne pieprzyki? Czy mruży 

oczy, kiedy bierze pierwszy łyk kawy? Jaki smak czekolady poprawia jej nastrój? 

Który sweter ma po mamie? Co wiesz o swojej kobiecie, poza tym, że:

„ciągle się czepia”, „nie rozumie Twoich potrzeb”, „wciąż przesadza” i „robi awantury 

z byle powodu”?

Założę się, że ona wie, co Ty najbardziej lubisz jeść na śniadanie. Że gdy ma w rękach 

ostatni kawałek czekolady, to odda go zawsze Tobie. Że zawsze składa Twoje rzeczy 

w kostkę i na pamięć zna Twoje wszystkie codzienne rytuały. 

A Ty? Co dajesz jej w zamian?

Kobiety to najsilniejsze, najbardziej empatyczne i zaradne istoty, jakie znam.

Stary, one potrafią parkować i malować rzęsy jednocześnie! I podczas tych czyn-

ności jeszcze przy użyciu łokcia wykonać do Ciebie telefon z pytaniem, czy jest 

w domu pieczywo, czy ma kupić? Znają na pamięć wszystkie daty szczepień Wasze-

go dziecka i wiedzą, kiedy ma imieniny Twoja stryjeczna ciotka.

Gdyby nie one, już po dwóch dniach męski świat pogrążyłby się w chaosie.

W zamian zazwyczaj pragną tylko jednego – zainteresowania.

Nie musisz robić nic więcej! Nie musisz dawać jej swoich rad, ponieważ doskonale 

poradzi sobie bez Ciebie.

Ona chce czuć całą sobą, że niezależnie od siły, która w niej drzemie, budzi się przy 

człowieku, który ją szczerze kocha i w chwili jej słabości będzie wiedział, jak o nią 

zadbać i jej pomóc.

Chce człowieka, który będzie się nią interesował. Któremu nie trzeba będzie po-

wtarzać, że nienawidzi czekolady z nadzieniem truskawkowym, a kiedy ma okres 

potrzebuje koca i dużej porcji lodów z frytkami. Tego, który uważnie jej słucha i za-

pamiętuje więcej niż jej trzy ostatnie słowa.

Pewnie powiesz mi, że nie ma już takich kobiet, które na to zasługują? 

I może masz rację, bo nie ma ich, chłopaku, dla Ciebie – jeśli nie potrafisz być im 

wdzięczny za wszystkie poświęcenia. 

Każdy ma to, na co sobie zapracował, a kobieta w Twoim domu jest tylko odbiciem 

Twojego zachowania i poświęcenia.


